МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                         №

 г. Киров

О закреплении областных государственных общеобразовательных

организаций Кировской области за территориями муниципальных

районов, муниципальных и городских округов в 2024 году

В соответствии с пунктом 6 Порядка приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», пунктом 4

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 15.05.2020 № 236, в целях организации

предоставления общедоступного дошкольного, начального общего

образования по основным общеобразовательным программам в областных

государственных общеобразовательных организациях Кировской области:

1. Закрепить областные государственные общеобразовательные

организации Кировской области за территориями муниципальных районов,

муниципальных и городских округов в 2024 году согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение министерства

образования Кировской области от 14.03.2023 № 286 «О закреплении

областных государственных общеобразовательных организаций Кировской

области за территориями муниципальных районов, муниципальных

и городских округов в 2023 году».

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Министр образования

Кировской области  О.Н. Рысева